Beatissime Pater, 

Cum sacerdos N. N. ad ordinem presbyteratus promoveretur, 
Episcopus ordinans formulam in porrectione instrumentorum 
paulum interrupit. Namque cum iam dixisset: Accipe potesta
tem offerendi, mox ad sacerdotem ministrantem conversus 
formam interrupit interrogans: « Num adest aliquis defectus? » 
Et sacerdos ministrans respondit: « Non » — porro statimque 
Episcopus perrexit : sacrificium Deo missasque celebrandi, tam 
pro vivis, quam pro defunctis, in nomine Domini, R). Amen. 
Idem vero sacerdos ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus 
humiliter petit interrogatque pro sua quiete num haec interru
ptio valori ordinationis noceat, atque quid in hoc casu sit fa
ciendum. 

Feria IV, die 20 Aprilis 1898. 

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis habita 
ab EEmis et RRiîiis DD. Cardinalibus, in rebus fidei et morum 
Generalibus Inquisitoribus, proposito suprascripto dubio, prae-
habitoque RR. DD. Consultorum votp, iidem EEmi ac Rmi Patres 
rescribendum mandarun t : 

Ordinationem in casu fuisse validam; ideoque acquiescat. 
Feria vero VI die 22 eiusdem mensis et anni, in solita au

dientia R. P. D. Assessori S. O. impertita, facta de his omnibus 
SSmo D. N. Leoni Div. Prov. Pp. XIII relatione, SSmus reso
lutionem EEmorum Patrum approbavit. 

I. Can. MANCINI S. R. et U. Inq. Notarius. 

EX S. GONG.S.R.U.INQUISITIONIS 
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DUBIUM quoad baptisma mulieris infidelis viro haeretico nuptae. 
Ex Instr. 16 Sept. 1824 ad Ep. Quebecen. 

Dubium 5. Mulier infidelis viro haeretico nupta ad Baptis
m u m admitti postulat. Non obstat maritus quominus illum re
cipiat, et catholicam religionem profiteatur, at ipso catholicum 
fieri nolente. Quaeritur quomodo se gerere debeat missionarius 
catholicus : An baptizando mulierem permittere, ut cum viro isto 
haeretico coram ministro acatholico matrimonium contrahat? 
An ei denegando baptismum ansam dare ut illum ab haeretico 
ministro recipiat? An ipsam baptizare et matrimonio iungere 
cum viro haeretico, quod evidenter implicat communicationem 
in divinis? 

R.... Ad 5. Missionarius in proposito casu edocere debet mu
lierem de nullitate prioris matrimonii in infidelitate initi cum 
viro haeretico, qui utpote per Baptismum Ecclesiae legibus 
subiectus, impedimento detinebatur disparitatis cultus, et si recte 
dispositam reperit, eam potest ad baptismum admittere, cum 
qua etiam ab habente facultatem dispensari potest, ad hoc, ut, 
post baptismum, cum eodem haeretico viro, si nihil aliud ob
stet, licite nubere valeat. Nam quoad matrimonii validitatem, 
valide iam illud contraheret in provinciis Quebecensi et Cana
densi ob extensionem Benedictinae declarationis die 4 Novem
bris 1741, factam a Clemente XIII. Nihil autem impedire digno
scitur quominus praefatae mulieri baptismum licite conferri 
queat, cum, ut exponitur, catholicam ipsa profiteri velit, ipso-
met viro id ei annuente, religionem. Sicuti nec urgens deesset 
causa cum ea dispensandi, ut viro haeretico nubat, quotiescum
que foret ex 'denegata dispensatione prudenter pertimescendum 
ne ea vel a suscipiendo baptismate averteretur, vel illud reci
peret a ministro acatholico, coram quo et matrimonium pariter 
iniret; quod nullo pacto permitti debet. Vetitum autem non esset 
catholico parocho huiusmodi assistere matrimonio. Vi enim con
cessionis dispensationis Apostolicae licitum illud evaderet, ideo
que et licita parochi praesentia. Verum, ut monet Benedictus XIV 
De Syn. Dioec. lib. 6, cap. 5, § 4, iis in locis atque regionibus 
ubi huiusmodi matrimonia (catholicorum scilicet cum haereticis) 
aliquando contrahi permittuntur, expedit omnino ut Episcopus 
ad tuendum Ecclesiae decorem, ritus in eorumdem connubio-
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rum celebratione servandos opportune prudenterque praescri-
bat. Atque in primis prae oculis habeat Episcopus, ac, prouti 
fieri potest, servari curet praxim S. Sedis, regulasque ab ea 
praescribi solitas cum ob graves causas in huiusmodi matri
moniis dispensat, nimirum: ut matrimonium coram parocho et 
testibus celebretur extra ecclesiam, et omissa nuptiali benedi
ctione, omnique ritu sacro ; ut pars catholica gravissime mo
neatur de obligatione quam habet, quaeque nunquam ei cessat, 
curandi conversionem coniugis et educationem prolis utriusque 
sexus in catholica religione; ac demum ut catholica prolis edu
catio etiam in pactum iuramento firmatum deducatur. 
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criminalibus ecclesiasticis; con
stituitur quibus in casibus detur 
praescriptio 677